
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск
Г И
Об утверждении плана проведения мероприятий ведомственного контроля 
соблюдения законодательных и иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
в отношении подведомственных министерству культуры Хабаровского края 
учреждений на 2025 год

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. 
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением 
Правительства Хабаровского края от 15 апреля 2014 г. № 115-пр
"Об утверждении Правил осуществления ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд Хабаровского края", распоряжением 
Правительства Хабаровского края от 26 ноября 2024 г. № 730-рп "О мерах 
по повышению эффективности контроля за расходованием бюджетных 
средств в 2024 - 2025 годах"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план поведения мероприятий 
ведомственного контроля соблюдения законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в отношении подведомственных 
министерству культуры Хабаровского края учреждений на 2025 год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

031751



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства культуры 

Хабаровского края 
от ”20” декабря 2024 г. № 327/01-15

ПЛАН
проведения мероприятий ведомственного контроля соблюдения законодательных и иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении подведомственных министерству культуры

Хабаровского края учреждений на 2025 год

№ Наименование объекта проверки Проверяемый
период Срок проверки Основания для включения в план

1. Краевое государственное бюджетное 
учреждение культуры "Зоосад 
"Приамурский" им. В.П. Сысоева"

2024 год 25.03.2025 -  
08.04.2025

Ст. 100 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд"
Постановление Правительства Хабаровского 
края от 15.04.2014 № 115-пр "Об утверждении 
Правил осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок для обеспечения 
нужд Хабаровского края"
Распоряжение Правительства Хабаровского 
края от 26.11.2024 № 730-пр "О мерах 
по повышению эффективности контроля 
за расходованием бюджетных средств в 2024 -  
2025 годах"

2. Краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Хабаровский краевой 
колледж искусств"

2024 год -  
первое

полугодие
2025 года

05.08.2025 -  
19.08.2025


